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Anotatsiya: Mazkur maqolada tashkilotlarning turli tuzilmalari va ularni boshqarish 

usullarining afzalliklari tahlil etiladi. Tashkilotning tuzilmasi uning ish faoliyatining 

samaradorligi, rahbarlikning sifatli bo‘lishi va umumiy muvaffaqiyatga erishishida muhim 

omil hisoblanadi. Tashkilotning tuzilmasi qanday shaklga ega bo‘lishidan qat'iy nazar, 

uning boshqaruv usullari samarali boshqaruvni amalga oshirishda, resurslarni maksimal 

darajada taqsimlashda va xodimlarning motivatsiyasini oshirishda katta rol o‘ynaydi. 

Maqolada boshqaruvning ierarxik, funksional, matrik va boshqa tuzilmalari va har bir 

tuzilmaning afzalliklari, ularning qanday holatlarda samarali ishlashi, tashkilotdagi 

boshqaruvni qanday yaxshilashi muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: Tashkilot tuzilmasi, boshqaruv tuzilmasi, funksional tuzilma, ierarxik 

tuzilma, matrik tuzilma, boshqaruv usullari, samarali boshqaruv, tashkilotning 

muvaffaqiyati, resurslarni boshqarish, motivatsiya. 

 

Kirish: 

Tashkilotning tuzilmasi uning ichki va tashqi omillarga, maqsadlariga, faoliyat 

turlariga va bozor sharoitlariga mos ravishda o‘zgarib turadi. Tashkilot tuzilmasi samarali 

boshqaruvni ta'minlash, ish jarayonlarini optimallashtirish va resurslarni to‘g‘ri 

taqsimlashda muhim ahamiyatga ega. Tashkilotning tuzilmasi, shuningdek, uning ichki 

kommunikatsiyasi, ish samaradorligi va xodimlarning motivatsiyasiga ham ta'sir qiladi. 

Har bir tashkilotning o‘ziga xos ehtiyojlari, maqsadlari va o‘sish strategiyalariga qarab 

boshqaruvning turli tuzilmalari qo‘llaniladi. Mazkur maqolada tashkilotlarning boshqaruv 

tizimi qanday tashkil etilishi, ularning afzalliklari, qaysi holatlarda samarali ishlashini va 

qanday boshqaruv usullari orqali muvaffaqiyatga erishish mumkinligi haqida to‘xtalib 

o‘tiladi. 

Asosiy qism: 

1. Tashkilotning boshqaruv tuzilmalari: 

Boshqaruv tuzilmasi tashkilotdagi rahbarlik tizimini belgilaydi va qanday qilib 

resurslarni boshqarish, qarorlar qabul qilish va xodimlar bilan o‘zaro aloqalar o‘rnatish 

muhimligini ko‘rsatadi. Tashkilotning boshqaruv tuzilmasi turli shakllarda bo‘lishi 

mumkin. Quyida asosiy boshqaruv tuzilmalariga to‘xtalib o‘tamiz: 

 Ierarxik tuzilma: Bu tuzilma an'anaviy va oddiy boshqaruv tizimi bo‘lib, 

yuqori darajadagi rahbariyatdan pastga qarab qarorlar qabul qilinadi. Har bir xodimning 

vazifalari aniq belgilangan va xodimlar o‘z vazifalarini bajarishda yuqori rahbariyatdan 

ko‘rsatmalar olishadi. Ierarxik tuzilma odatda katta tashkilotlarda yoki aniq ixtisoslashgan 

sohalarda samarali ishlaydi. Afzalliklari – tartib intizomni ta'minlash, mas'uliyatni aniq 

belgilash va qarorlar qabul qilishning aniqligi. 
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 Funksional tuzilma: Bu tuzilma tashkilotni funksiyalar bo‘yicha, ya'ni 

marketing, moliya, ishlab chiqarish va boshqalar kabi sohalarga ajratadi. Har bir funktsiya 

alohida bo‘lim sifatida ishlaydi va o‘zining maxsus vazifalari bilan shug‘ullanadi. 

Funksional tuzilma kichik va o‘rta o‘lchamdagi tashkilotlarda ko‘proq ishlatiladi. Bu 

tuzilma samarali bo‘lishi uchun har bir bo‘limning o‘z yo‘nalishiga mos ravishda maxsus 

malakali xodimlari bo‘lishi kerak. Afzalliklari – samarali ixtisoslashuv, har bir bo‘limda 

tajriba va bilimlarni rivojlantirish. 

 Matrik tuzilma: Bu tuzilma funktsional va loyihaviy boshqaruv tizimlarini 

birlashtiradi. Xodimlar bir vaqtning o‘zida ikki rahbarga bo‘ysunishi mumkin – biri 

funktsional bo‘lim rahbari, ikkinchisi esa loyiha rahbari bo‘ladi. Bu tuzilma asosan 

murakkab loyihalar va dinamik o‘zgaruvchan muhitlarda ishlashga mo‘ljallangan. 

Afzalliklari – moslashuvchanlik, tezkor qarorlar qabul qilish imkoniyati, resurslarning 

samarali taqsimlanishi. 

 Komanda tuzilmasi: Bu tuzilma ishni guruhlar yoki komandalar orqali 

boshqaradi. Har bir komanda o‘zining maqsadlariga erishish uchun birgalikda ishlaydi, va 

rahbarlik ko‘pincha komanda ichida taqsimlanadi. Komanda tuzilmasi ijodkorlik va 

samarali kommunikatsiyani ta'minlashda yordam beradi. Afzalliklari – jamoaviy ishni 

rag‘batlantirish, innovatsion yechimlar ishlab chiqish. 

2. Boshqaruv usullarining afzalliklari: 

Har bir boshqaruv tuzilmasi o‘ziga xos afzalliklarga ega bo‘lib, ularni to‘g‘ri 

qo‘llash tashkilotning muvaffaqiyatini ta'minlashga yordam beradi. 

 Resurslarni samarali boshqarish: Tashkilotning boshqaruv tuzilmasi 

resurslarning samarali taqsimlanishini ta'minlaydi. Masalan, funksional tuzilma har bir 

bo‘limni maxsus ixtisoslashtiradi, shu bilan birga loyihaviy va matrik tuzilmalari 

resurslarni moslashtirib, samarali ishlashga imkon beradi. 

 Strategik qarorlar qabul qilish: Ierarxik tuzilma aniq va qat'iy qarorlar 

qabul qilishga imkon beradi, bu esa tashkilotning barqaror ishlashini ta'minlaydi. Boshqa 

tuzilmalar esa o‘zgarishlarga tezkor javob berish va strategik qarorlar qabul qilish imkonini 

beradi. 

 Inovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash: Komanda tuzilmasi va matrik tuzilmasi 

innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashda muhim ahamiyatga ega. Bu tuzilmalar xodimlarga 

o‘z fikrlarini erkin ifoda etish imkoniyatini yaratadi, shuningdek, yangi g‘oyalar va 

innovatsion yechimlarni ishlab chiqishga yordam beradi. 

 Moslashuvchanlik: Boshqaruv tuzilmasining moslashuvchanligi 

tashkilotning bozor sharoitlariga tezda moslashishiga yordam beradi. Bu jarayonda, 

masalan, matrik tuzilma va komanda tuzilmasi o‘zgaruvchan muhitda tezkor qarorlar qabul 

qilish imkoniyatini yaratadi. 

3. Tashkilot tuzilmasining samarali ishlashi uchun zarur omillar: 

Tashkilot tuzilmasining samarali ishlashi uchun bir qancha omillar mavjud: 

 O‘zaro aloqalar: Tashkilotdagi bo‘limlar va rahbariyat o‘rtasidagi o‘zaro 

aloqalar samarali bo‘lishi kerak. Boshqaruv tuzilmasi qanday bo‘lmasin, yaxshi 

kommunikatsiya va o‘zaro tushunish tashkilotning muvaffaqiyatiga ta'sir qiladi. 
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 Xodimlarning malakasi: Har bir bo‘lim rahbari va xodimlarning malakali 

bo‘lishi, ularning vazifalarini samarali bajarishi zarur. Xodimlar o‘z rollarini aniq tushunib, 

o‘z ishlariga mas'uliyat bilan yondashishlari lozim. 

 Rahbariyatning qo‘llab-quvvatlashi: Samarali boshqaruv tuzilmasi yuqori 

rahbariyatning xodimlarni rag‘batlantirishi va ularga kerakli resurslarni taqdim etishi orqali 

qo‘llab-quvvatlanadi. 

Xulosa: 

Tashkilotning boshqaruv tuzilmasi uning samarali ishlashiga, ish jarayonlarining 

optimallashishiga va tashkilotning o‘sishiga katta ta'sir ko‘rsatadi. Har bir boshqaruv 

tuzilmasining o‘ziga xos afzalliklari bor va ular tashkilotning ehtiyojlariga qarab tanlanadi. 

Ierarxik, funksional, matrik va komanda tuzilmalarining har biri turli sharoitlarda samarali 

ishlaydi. Tashkilotning tuzilmasini to‘g‘ri tanlash va samarali boshqaruv usullarini qo‘llash 

orqali kompaniya o‘z maqsadlariga erishishi va muvaffaqiyatli faoliyat yuritishi mumkin. 
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